
ＶＯＬ．90 令和3年9月発行

編集・発行/社会福祉法人誠慈会

藤井ハイム矢祭 つつじ新聞編集部

〒963-5118

福島県東白川郡矢祭町大字東舘字柳町52

ＴＥＬ/0247-46-2510

ＦＡＸ/0247-34-1070

８月１０日（火）

ユニットでかき氷をつくり

みんなで食べました(#^.^#)

８月２０日（金）

ユニットでスイカ割りをし,

割ったスイカをみんなで食べました

８月２７日（金）

とうもろこしを利用者に剥いていただき、

職員が茹でてみんなで食べました ８月２３日（月）

夏祭りをしました

新型コロナウイルスワクチン

接種終了しました！！

施設利用者様のワクチン接種

第１回目（６月２４日、２５日）,

第２回目（７月１５日、１６日）

無事に終了しました。

接種当日に発熱者は何人かおりましたが、

次の日には解熱されており、

大きな異常はありませんでした。

接種された利用者様のご家族様には

ワクチン接種済証のコピーを郵送させて

いただきます。

ご家族様より面会の問い合わせも

増えてきておりますが、

矢祭町及び近隣にてコロナ陽性者が出て

おり、いまだ未定の状態となっております。

ご不便お掛けしますが、

よろしくお願いいたします。

また、矢祭町・塙町の在住のご家族様との

IP電話での面会は引き続き実施しおります

ので、施設へお問い合わせ

下さいますようよろしくお願いいたします。

８月１４日（土）

利用者様誕生日会をしました

ユニット内で魚すくいをし、

おやつを食べました

７月２６日（月）

利用者様誕生日会をしました

ユニット内で歌を歌ったり、

風船バレーなどの

レクリエーションをしました

これは

何の魚かな・・？

８月２３日（月）

利用者誕生日会でスイカ割りをしました

立派な

とうもろこし

だねぇ～。

意外と

むずかしいな

残暑の中にも朝・晩の涼しさ、虫の音に秋の訪れを感じる頃になり、

施設の周囲の田圃も黄色く実りの季節となっております。

新型コロナウイルス感染症予防の為、面会制限をさせていただく等、

ご利用者様、ご家族様にはご不便をおかけしてますがご理解下さるようお願いします。

また、９月は台風シーズンを迎え令和元年の台風１９号のような夜間避難を教訓に

風水害を想定し、水害対策避難訓練も行っております。

利用者様の野外行事の中止や制約がありますが、各ユニットにおいて工夫をこらし、

写真のような行事を行っております。

これからも利用者様の安心生活を第一に業務を行ってまいりますので

よろしくお願い申し上げます。

藤井ハイム矢祭 施設長


